１

2024年３月 15日

各 位

会社名  中外炉工業株式会社

代表者名 代表取締役社長  尾崎 彰

（コード番号：1964 東証プライム）

問合せ先 取締役業務本部長 根来 茂樹

（TEL 06-6221-1251）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、2024年 3 月 15 日開催の取締役会において、執行役員の人事を、下記のとおり決議しまし

たのでお知らせいたします。

記

１．執行役員の異動

１）新任（2024年4月1日付）

執行役員 野 田 一 雄

 （現  株式会社りそな銀行 執行役員 大阪地域(北ブロック)担当

  兼京都・滋賀営業本部担当）

２）退任（2024年3月31日付）

執行役員 藤 田 和 久

 （現  熱処理事業本部 熱処理事業部長補佐（RTO・技術担当）

   安全・品質管理部長 兼 品質管理課長

   品質環境管理責任者、文書管理責任者）
     ※顧問に就任予定

中外炉工業株式会社（1964) 役員の異動に関するお知らせ

2

２．執行役員の一部業務担当変更（2024年 4月 1日付）

氏名 新 現

根 来 茂 樹

取締役 常務執行役員 業務本部長

東京支社、名古屋営業所 管掌

取締役 常務執行役員 業務本部長

兼 人事総務部長

東京支社、名古屋営業所 管掌

新 谷 昌 徳

変更なし 取締役 執行役員 業務改革推進室長

安全・品質管理部管掌

輸出管理統括責任者

情報システム統括責任者

秘密管理統括責任者

阪 田   守

取締役 執行役員 プラント事業本部長

GXプロジェクトマネージャー

台湾中外爐工業 管掌

中外炉設備技術（上海）管掌

取締役 執行役員 プラント事業本部長

台湾中外爐工業 管掌

中外炉設備技術（上海）管掌

長 濱   満

取締役 執行役員 熱処理事業本部長

熱技術創造研究所管理責任者

中外プラント株式会社 管掌

中外炉熱工設備（上海）管掌

Chugai Ro (Thailand) 管掌

PT. Chugai Ro Indonesia 管掌

中外炉メキシコ 管掌

取締役 執行役員 熱処理事業本部長

中外プラント株式会社 管掌

中外炉熱工設備（上海）管掌

Chugai Ro (Thailand) 管掌

PT. Chugai Ro Indonesia 管掌

中外炉メキシコ 管掌

桜 井 裕 二

執行役員 プラント事業本部

プラント事業部長

東京支社長

中外炉設備技術（上海）董事長

執行役員 プラント事業本部

プラント事業部長

東京支社長

城 月 照 憲

執行役員 熱処理事業本部 ＭＥ事業部長

堺事業所長

中外プラント株式会社 取締役

中外炉熱工設備（上海）董事長

執行役員 熱処理事業本部 ＭＥ事業部長

兼 資材部長

堺事業所長

中外プラント株式会社 取締役

中外炉熱工設備（上海）董事長

川 中 哲 也

変更なし 執行役員 熱処理事業本部

熱処理事業部長

Chugai Ro (Thailand) 代表取締役

PT. Chugai Ro Indonesia 代表取締役

中外炉メキシコ 代表取締役

作部屋 幸 嗣
変更なし 執行役員 プラント事業本部

サーモシステム事業部長

(新任)

野 田 一 雄

執行役員 業務本部 人事総務部長 ―

中外炉工業株式会社（1964) 役員の異動に関するお知らせ

3

＜参考資料＞

（１）取締役・監査役体制（2024年 4月 1日付）

役

位

氏

名

代表取締役

社長 尾 崎  彰

取締役

常務執行役員 根  来 茂 樹

取締役

執行役員 新   谷 昌 徳

取締役

執行役員 阪  田    守

取締役

執行役員 長 濱  満

※

取締役

野  村  正 朗

※

取締役

 佐  藤    良

※

 取締役

辻  本 要 子

常勤監査役 荒  木 俊 也

※

監査役

竹  内   毅

※

監査役

平 田 正 憲

※：社外取締役、社外監査役

4

（２）執行役員体制（2024年 4月 1日付）

   役 位 • 担 当

氏 名

※ 常務執行役員 業務本部長

東京支社、名古屋営業所 管掌
根 来 茂 樹

※ 執行役員   業務改革推進室長

安全・品質管理部管掌

輸出管理統括責任者

情報システム統括責任者

秘密管理統括責任者

新 谷 昌 徳

※ 執行役員   プラント事業本部長

GXプロジェクトマネージャー

台湾中外爐工業 管掌

中外炉設備技術（上海）管掌

阪  田    守

※ 執行役員       熱処理事業本部長

熱技術創造研究所管理責任者

中外プラント株式会社 管掌

中外炉熱工設備（上海）管掌

Chugai Ro (Thailand) 管掌

PT. Chugai Ro Indonesia 管掌

中外炉メキシコ 管掌

長 濱  満

執行役員       プラント事業本部 プラント事業部長 兼 東京支社長

中外炉設備技術（上海）董事長
桜    井 裕 二

執行役員       熱処理事業本部 ＭＥ事業部長

堺事業所長

中外プラント株式会社 取締役

中外炉熱工設備（上海）董事長

城    月   照  憲

執行役員       熱処理事業本部 熱処理事業部長

Chugai Ro (Thailand) 代表取締役

PT. Chugai Ro Indonesia 代表取締役

中外炉メキシコ 代表取締役

川  中  哲  也

執行役員       プラント事業本部 サーモシステム事業部長  作部屋 幸 嗣

執行役員       業務本部 人事総務部長  野 田  一  雄

※：取締役兼務執行役員

5

（３）技師長・参与体制（2024年 4月 1日付）

技師長      コンバーテック部 技術課
西 尾   勤

技師長      プラント事業本部 サーモシステム事業部 開発設計部長
阪 本 佳 史

技師長   安全・品質管理部長 兼 品質管理課長

品質環境管理責任者、文書管理責任者
池 田   勇

技師長      中外炉熱工設備(上海）董事兼総経理
宮 本 清 浩

技師長      熱処理事業本部 ＭＥ事業部 技術部長
大 下   修

参与    プラント事業本部 プラント事業部 海外営業部長

台湾中外爐工業 董事長
今 上 雅 司

以上